



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 29.186.782/0001-87
RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILÂNDIA
MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
FONE: (85) 99616-9514
REFORMARCONSTRUCOESRE@HOTMAIL.COM

PROPOSTA DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CEARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LOTES: I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI
RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE:
CNPJ Nº: 29.186.782/0001-87

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste **PREGÃO PRESENCIAL N° PP - 017/2019 - DIVERSAS**.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

LOTE I - MATERIAL CONSUMO (MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS E OUTROS MATERIAIS)

ITEM	SESA	SEDUC	TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR POR EXTENSO	VALOR GLOBAL R\$	VALOR POR XTENSO
1	145	20	165	UNID	ABRACADEIRA TIPO U ¾	INCA	0,66	SESSENTA E SEIS CENTAVOS	108,90	CENTO E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS
2		2	2	UNID	ALICATE DE BICO	NOVE S4	21,00	VINTE E UM REAIS	42,00	QUARENTA E DOIS REAIS
3		1	1	UNID	ALICATE DE CORTE DIAGONAL	NOVE S4	27,10	VINTE E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	27,10	VINTE E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS
4		1	1	UNID	ALICATE DE PRESSÃO	TRAMONTINA	48,20	QUARENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS	48,20	QUARENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS

Página 1 de 28

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000
; Telefone: (85) - 9616.9514

Página 1 de 28

Comissão de Licitação
394
Morada Nova - CE



REFORMAR CO. CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILÂNDIA
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (85) 99616-9514
 REFORMARCONSTRUOESRE@HOTMAIL.COM

5		2	1	3	UNID	ALICATE REBITADOR MANUAL	IRWIN	40,18	QUARENTA REAIS E DEZOITO CENTAVOS	120,54	CENTO E VINTE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS
6		1	2	3	UNID	ALICATE UNIVERSAL 8"	ROBUST	29,88	VINTE E NOVE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	89,64	OITENTA E NOVE REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS
7		571	40	611	UNID	ALIZARES PARA PORTA	NMASSAFAN	6,10	SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS	3.724,41	TRÊS MIL, SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS
8			5	5	UNID	ARCO DE SERRA	WORKER	20,15	VINTE REAIS E QUINZE CENTAVOS	100,74	CEM REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS
9		32		32	UNID	ARMÁRIO P/ BANHEIRO	ASTRA	39,39	TRINTA E NOVE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS	1.260,36	MIL DUZENTOS E SESENTA REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS
10		35	35	35	PAR	BOTA DE PVC CANO LONGO	PEGA FORT	46,29	QUARENTA E SEIS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	1.619,99	MIL SEISCENTOS E DEZENOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS
11		34	10	44	PAR	BOTA DE PVC CANO MÉDIO	PEGA FORTE	41,11	QUARENTA E UM REAIS E ONZE CENTAVOS	1.808,88	MIL OTOCENTOS E OITO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS
12		8	10	18	PAR	BOTINA DE SEGURANÇA - COURO NOBUCK, FORRAÇÃO NÃO TECIDO, ALTA CAPACIDADE ABSORÇÃO/DESSORÇÃO (Nº 38-44).	VULCAFLEX	75,39	SETENTA E CINCO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS	1.357,05	MIL TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E CINCO CENTAVOS
13			10	10	PAR	BOTINA PÉ DE FERRO ELASTICO TAMANHOS VARIADOS	VULCAFLEX	53,32	CINQUENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	533,22	QUINHENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS
14		2	5	7	UNID	BROCA VIDEA Nº 8	IRWIN	10,18	DEZ REAIS E DEZOITO CENTAVOS	71,28	SETENTA E UM REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS
15			5	5	M	CABO DE AÇO 3/8"	AEC	24,13	VINTE E QUATRO REAIS E TREZE CENTAVOS	120,64	CENTO E VINTE REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS
16		3		3	UNID	CABO P/ ANCINHO	TRAMONTINA	12,20	DOZE REAIS E VINTE CENTAVOS	36,60	TRINTA E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS
17		3		3	UNID	CABO P/ FOICE	TRAMONTINA	10,33	DEZ REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	30,99	TRINTA REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS
18		3		3	UNID	CABO P/ PICARETA/ CHIBANCA	TRAMONTINA	12,66	DOZE REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS	37,98	TRINTA E SETE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS

Comissão de Licitação
 395
 Morada Nova

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000
 ; Telephone: (85) - 9616.9514



REFORMAR CO. CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILÂNDIA
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (85) 99616-9514
 REFORMARCONSTRUOESRE@HOTMAIL.COM

19	3	3	3	UNID	CABO P/ ENXADA	TRAMONTINA	10,14	DEZ REAIS E QUATORZE CENTAVOS	30,43	TRINTA REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS
20	57	40	97	UNID	CADEADO E25MM	PADO	14,38	QUATORZE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	1.394,53	MIL TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS
21	50	40	90	UNID	CADEADO E30MM	PADO	19,36	DEZENOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	1.741,95	MIL SETECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS
22	55	40	95	UNID	CADEADO E35MM	PADO	24,53	VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	2.330,29	DOIS MIL, TREZENTOS E TRINTA REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS
23	36	36	36	UNID	CADEADO E40MM	PADO	28,96	VINTE E OITO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	1.042,52	MIL E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
24	47	47	47	UNID	CADEADO E45MM	PADO	37,17	TRINTA E SETE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	1.747,06	MIL SETECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E SEIS CENTAVOS
25	2	1	3	UNID	CAIXA DE FERRAMENTAS	FERCAR	76,93	SETENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	230,79	DUZENTOS E TRINTA REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS
26	18	18	18	UNID	CAMARA DE AR P/ CARRO DE MÃO	LEVORIN	22,30	VINTE E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	401,49	QUATROCENTOS E UM REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS
27	2	2	2	UNID	CHAVE DE GRIFO 12	WOAKER	58,06	CINQUENTA E OITO REAIS E SEIS CENTAVOS	116,11	CENTO E DEZESSEIS REAIS E ONZE CENTAVOS
28	2	2	2	UNID	CHAVE DE GRIFO 18	WOAKER	109,37	CENTO E NOVE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS	218,74	DUZENTOS E DEZOITO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS
29	3	3	3	UNID	CHIBANCA	TRAMONTINA	51,09	CINQUENTA E UM REAIS E NOVE CENTAVOS	153,26	CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS
30	1	1	1	UNID	COLETE REFLETIVO TIPO - BLUSÃO	VONDER	176,40	CENTO E SETENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	176,40	CENTO E SETENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
31	2	2	2	UNID	COLHER PEDREIRO	ATAS	17,76	DEZESSETE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	35,52	TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
32	14	50	64	UNID	CONE DE SINALIZAÇÃO	CARPLAST	32,31	TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	2.067,88	DOIS MIL E SESENTA E SETE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS

Comissão de Licitação
 396
 Morada Nova - CE

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000 ; Telefone: (85) - 9616.9514



REFORMAR CO. CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILÂNDIA
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (85) 99616-9514
 REFORMARCONSTRUCOESRE@HOTMAIL.COM

33	800	800	M	CORDA SEDA GROSSA	ARTEPLAS	2,57	DOIS REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS	2.054,08	DOIS MIL E CINQUENTA E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS
34	1	1	ROLO	CORDÃO NYLON GRAMA P/ MÁQUINA ROÇADEIRA	WORKER	387,42	TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	387,42	TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS
35	3	3	UNID	DESENTUPIDOR TUFÃO 5M	WORKER	37,63	TRINTA E SETE REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS	112,90	CENTO E DOZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS
36	10	10	UNID	DISCO CORTE DE FERRO	TYROLIT	18,34	DEZOITO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	183,36	CENTO E OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS
37	46	46	UNID	DISCO DE CORTE FINO P/ ESMERILHADEIRA 4.1/2 X 1,0MM X 7/8 POL	VONDER	3,58	TRÊS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	164,54	CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS
38	40	40	UNID	DISCO DE LIXA EM ESMERILHADEIRA 4.1/2	3M	3,43	TRÊS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	137,20	CENTO E TRINTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS
39	118	138	UNID	DOBRADIÇA PINO SIMPLES	SILVANA	6,52	SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	899,35	OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS
40	3	3	UNID	ENXADA ESTREITA	TRAMONTINA	36,88	TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	110,63	CENTO E DEZ REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS
41	5	5	UNID	ENXADA LARGA	TRAMONTINA	47,36	QUARENTA E SETE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	236,82	DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS
42	16	2	UNID	ESPATULA DE AÇO	ATLAS	11,52	ONZE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	207,45	DUZENTOS E SETE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS
43	1	1	UNID	ESQUADRO DE ALUMINIO	WORKER	26,06	VINTE E SEIS REAIS E SEIS CENTAVOS	26,06	VINTE E SEIS REAIS E SEIS CENTAVOS
44	20	70	UNID	EXTENSÃO 10MT	ILUMINI	30,87	TRINTA REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	2.160,90	DOIS MIL, CENTO E SESENTA REAIS E NOVENTA CENTAVOS
45	20	30	UNID	EXTENSÃO 5MT	ILUMINI	21,57	VINTE E UM REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS	647,09	SEISCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E NOVE CENTAVOS
46	40	90	UNID	FERROLHO REDONDO	INCA	4,56	QUATRO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	410,13	QUATROCENTOS E DEZ REAIS E TREZE CENTAVOS

397
 01/04/2018
 Página 4 de 28



REFORMAR CO. CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILÂNDIA
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (85) 99616-9514
 REFORMARCONSTRUCOESRE@HOTMAIL.COM

47	10	10	10	10	10	3M	FITA DE DEMARCAÇÃO ADESIVA	26,17	VINTE E SEIS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	261,66	DUZENTOS E SESSENTA E UM REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS
48	10	10	10	10	10	3M	FITA DE DEMARCAÇÃO ZEBRADA	12,18	DOZE REAIS E DEZOITO CENTAVOS	121,81	CENTO E VINTE E UM REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS
49	10	10	10	20	20	ALUMITEX	JANELA DE ALUMINIO 1,0 X 1,0M	211,19	DUZENTOS E ONZE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	4.223,80	QUATRO MIL, DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS
50	1	1	1	2	2	KAJA	JOGO CHAVE DE FENDA COM 5 PEÇAS	29,16	VINTE E NOVE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	58,31	CINQUENTA E OITO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS
51	15	15	20	35	35	WORKER	LAMINA DE SERRA	6,96	SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	243,53	DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS
52	40	40	40	40	40	LONAX	LONA PRETA (LARGURA 4M)	12,30	DOZE REAIS E TRINTA CENTAVOS	491,96	QUATROCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS
53	30	30	30	30	30	MUCAMBA	LUIVA DE PVC CANO LONGO	33,67	TRINTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	1.010,18	MIL E DEZ REAIS E DEZOITO CENTAVOS
54	13	13	10	23	23	MUCAMBA	LUIVA LATEX	5,64	CINCO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS	129,83	CENTO E VINTE E NOVE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS
55	1	1	1	1	1	MUCAMBA	LUIVA PVC C/ PORRO DE ALGODÃO 46CM	23,15	VINTE E TRÊS REAIS E QUINZE CENTAVOS	23,15	VINTE E TRÊS REAIS E QUINZE CENTAVOS
56	21	21	21	21	21	DR. COUROS	LUIVA RASPA DE COURO	16,83	DEZESSEIS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	353,36	TRÊZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS
57	1	1	5	6	6	TRAMONTINA	MARTELO AÇO 23MM CB MAD	23,83	VINTE E TRÊS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	143,00	CENTO E QUARENTA E TRÊS REAIS
58	3	3	3	3	3	WORKER	MARTELO DE BORRACHA	17,28	DEZESSETE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	86,39	OITENTA E SEIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS
59	3	3	3	3	3	WORKER	MASCARA C/ VALVULA	3,30	TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS	9,91	NOVE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS
60	6	6	6	6	6	FERRIRA MOLDE	OCULOS DE PROTEÇÃO FUME	9,89	NOVE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	59,33	CINQUENTA E NOVE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS

Comissão de Licitação
 320
 Morada Nova



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILÂNDIA
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (85) 99616-9514
 REFORMARCONSTRUOESRE@HOTMAIL.COM

	61	62	63	64	65	66	67	68	69	70	71	72	73
	6	3	3	3	17	190	25	440	4	63	122	30	3
	5		5		20	20	50		5		20	10	
	11	3	8	3	37	210	75	440	9	63	142	40	3
	UNID	UNID	UNID	UNID	UNID	UNID	UNID	M ²	UNID	UNID	UNID	UNID	UNID
	OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	PÁ DE BICO Nº 3	PÁ DE BICO Nº 4	PÍCARETA	PINO FEMEA	PINO MACHO	PINO MACHO ROBUSTO	PISO CERAMICA 46X46	PISTOLA APLICADOR DE SILICONE	PISTOLA COLA QUENTE	PORTA CADEADO	PORTA DE ALUMINIO 2,10 X 0,80M	PULVERIZADOR 10L
	DEITA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	ROMAZI	ROMAZI	ROMAZI	CERBRAS	WORKER	WORKER	SILVANA	ALUMITEX	WORKER
	7,17	28,69	29,57	61,58	3,82	3,51	5,42	18,76	19,99	20,44	4,83	475,74	229,64
	SETE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	VINTE E OITO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS	VINTE E NOVE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS	SESSENTA E UM REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	TRÊS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	TRÊS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	CINCO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	DEZOITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	DEZENOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	VINTE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	QUATRO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	DUZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS
	78,91	86,08	236,53	184,75	141,41	736,76	406,46	8.253,17	179,93	1.287,90	686,06	19.029,64	688,93
	SETENTA E OITO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS	OITENTA E SEIS REAIS E OITO CENTAVOS	DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	CENTO E QUARENTA E UM REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS	SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	QUATROCENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	OITO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	CENTO E SETENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	MIL DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	SEISCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E SEIS CENTAVOS	DEZENOVE MIL E VINTE E NOVE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS	SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS

Comissão de Licitação
 309
 Morada Nova

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000 ; Telephone: (85) - 9616.9514

9

Handwritten signatures and marks in blue ink.



REFORMAR CO. S TRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILÂNDIA
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (85) 99616-9514
 REFORMARCONSTRUÇÕESRE@HOTMAIL.COM

74	1	1	1	PULVERIZADOR 20L	WORKER	272,12	DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E DOZE CENTAVOS	272,12	DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E DOZE CENTAVOS
75	2	1	3	REBITADOR MANUAL	DISMA	37,24	TRINTA E SETE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	111,72	CENTO E ONZE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
76	3.150	2.000	5.150	REBITE 4.8X25MM	WURTH	0,32	TRINTA E DOIS CENTAVOS DE REAL	1.665,51	MIL SEISCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS
77		1	1	SERRA MARMORE	BOSCH	413,32	QUATROCENTOS E TREZE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	413,32	QUATROCENTOS E TREZE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
78	3		3	SERROTE	RAMADA	28,37	VINTE E OITO REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS	85,11	OITENTA E CINCO REAIS E ONZE CENTAVOS
79	3	3	3	SUPORTE ADAPTADOR DE DISCO DE LIXA EM ESMERILHADEIRA 4.1/2	VONDER	21,17	VINTE E UM REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	63,50	SESSENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
80	250	100	350	TELA NYLON VERDE 1,00M	TEGAPE	6,47	SEIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	2.263,80	DOIS MIL, DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS
81	109	100	209	TELA NYLON VERDE 1,5M	TEGAPE	8,04	OITO REAIS E QUATRO CENTAVOS	1.679,52	MIL SEISCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
82	2	2	4	TESOURA P/PODAR	KAIA	70,17	SETENTA REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	280,67	DUZENTA E OITENTA REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS
83	3		3	TORQUÊS ARMADOR	SÃO ROMÃO	34,96	TRINTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	104,87	CENTO E QUATRO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS
84	4		4	TRENA AÇO 10M	LUFKIN	34,38	TRINTA E QUATRO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	137,51	CENTO E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS
85	3		3	TRENA AÇO 20M	FUFKIN	45,08	QUARENTA E CINCO REAIS E OITO CENTAVOS	135,24	CENTO E TRINTA E CINCO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS
86	1		1	TRENA FIBRA DE VIDRO 50M	KAIA	55,08	CINQUENTA E CINCO REAIS E OITO CENTAVOS	55,08	CINQUENTA E CINCO REAIS E OITO CENTAVOS
VALOR TOTAL RS									77.044,12 (SETENTA E SETE MIL E QUARENTA E QUATRO REAIS E DOZE CENTAVOS)

Página 7 de 28

Comissão de Habitação

Morada Nova

Página 7 de 28

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000
 ; Telephone: (85) - 9616.9514



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILANDIA
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (85) 99616-9514
 REFORMARCONSTRUCOESRE@HOTMAIL.COM

LOTE II - MATERIAL CONSUMO (CIMENTO)

ITEM	SESA	SEDUC	TOTAL	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR POR EXTENSO	VALOR GLOBAL R\$	VALOR POR XTENSO
1	950	200	1.150	UNID	CIMENTO 50KG SACO	MIZÚ	27,00	VINTE E SETE REAIS	31.050,00	TRINTA E UM MIL E CINQUENTA REAIS
									VALOR TOTAL R\$	31.050,00 (TRINTA E UM MIL E CINQUENTA REAIS)

LOTE III - MATERIAL CONSUMO (MATERIAL ELETRICO)

ITEM	SESA	SEDUC	TOTAL	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR POR EXTENSO	VALOR GLOBAL R\$	VALOR POR XTENSO
1	32		32	PÇ	CABO ELETRICO FLEXIVEL BITOLA 1,5MM, ATE 750V, 100 METROS.	MEGATRON	86,90	OITENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	2.780,69	DOIS MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS
2	61	20	81	PÇ	CABO ELETRICO FLEXIVEL BITOLA 2,5MM, ATE 750V, 100 METROS.	MEGATRON	147,23	CENTO E QUARENTA E SETE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	11.925,26	ONZE MIL, NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS
3	9	20	29	PÇ	CABO ELETRICO FLEXIVEL BITOLA 4MM, ATE 750V, 100 METROS.	MEGATRON	232,24	DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	6.734,97	SEIS MIL, SETECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS
4	7	10	17	PÇ	CABO ELETRICO FLEXIVEL BITOLA 6MM, ATE 750V, 100 METROS.	MEGATRON	352,31	TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	5.989,27	CINCO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS
5	7		7	PÇ	CABO ELETRICO FLEXIVEL BITOLA 10MM, ATE 750V, 100 METROS.	MEGATRON	723,21	SETECENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS	5.062,47	CINCO MIL E SESENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS
6	5		5	PÇ	CABO ELETRICO FLEXIVEL BITOLA 16MM, ATE 750V, 100 METROS.	MEGATRON	906,91	NOVECIENTOS E SEIS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS	4.534,56	QUATRO MIL, QUINHENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS
7	6		6	PÇ	CABO ELETRICO PP FLEXIVEL 2X1,5MM, 100 METROS.	MEGATRON	265,26	DUZENTOS E SESENTA E CINCO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	1.591,54	MIL QUINHENTOS E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS
8	3	10	13	PÇ	CABO ELETRICO PP FLEXIVEL 2X2,5MM, 100 METROS.	MEGATRON	394,99	TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	5.134,86	CINCO MIL, CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000 ; Telefone: (85) - 9616.9514

Handwritten signatures and stamps, including a circular stamp that reads "Morada Nova - Ce" and a rectangular stamp that reads "Página 8 de 28".



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILÂNDIA
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (85) 99616-9514
 REFORMARCONSTRUCOESRE@HOTMAIL.COM

9	3	3	3	3	PÇ	CABO ELETRICO PP FLEXIVEL 3X1,5MM, 100 METROS.	MEGATRON	480,92	QUATROCENTOS E OITENTA REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	1.442,75	MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
10	3	10	13	3	PÇ	CABO ELETRICO PP FLEXIVEL 3X2,5MM, 100 METROS.	MEGATRON	591,91	QUINHENTOS E NOVENTA E UM REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS	7.694,83	SETE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS
11	12	50	62	UNID	UNID	CAIXA 3X3 (DE USO ELETRICO P/TOMADAS E INTERRUPTORES)	ROMAZI	3,96	TRÊS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	245,47	DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS
12	12	200	212	UNID	UNID	CAIXA 4X2 (DE USO ELETRICO P/TOMADAS E INTERRUPTORES)	ROMAZI	1,22	UM REAL E VINTE E DOIS CENTAVOS	257,62	DUZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS
13	250	47	250	UNID	UNID	CANALETA COM ADESIVO - 20 X 12 MM, VARA COM 2 METROS BCO.	TRAMONTINA	7,06	SETE REAIS E SEIS CENTAVOS	1.764,00	MIL SETECENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS
14	47	20	67	UNID	UNID	CONECTOR P/HASTE DE ATERRAMENTO	LIEGE	3,15	TRÊS REAIS E QUINZE CENTAVOS	210,77	DUZENTOS E DEZ REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS
15	30	5	35	PÇ	PÇ	CORDÃO PARALELO 2X1MM (CABO ELETRICO) - PEÇA COM 100 METROS	MEGATRON	129,14	CENTO E VINTE E NOVE REAIS E QUATORZE CENTAVOS	4.520,05	QUATRO MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS E CINCO CENTAVOS
16	30	5	35	PÇ	PÇ	CORDÃO PARALELO 2X1,5MM (CABO ELETRICO) - PEÇA COM 100 METROS	MEGATRON	174,76	CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	6.116,72	SEIS MIL, CENTO E DEZESEIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
17	30	20	50	PÇ	PÇ	CORDÃO PARALELO 2X2,5MM (CABO ELETRICO) - PEÇA COM 100 METROS	METALFLEX	241,08	DUZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E OITO CENTAVOS	12.054,00	DOZE MIL E CINQUENTA E QUATRO REAIS
18	28	30	58	UNID	UNID	DISJUNTOR MONOFASICO 15AMP	WEGA	7,75	SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	449,60	QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS
19	7	50	57	UNID	UNID	DISJUNTOR MONOFASICO 20AMP	WEGA	8,57	OITO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS	488,22	QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS
20	5	10	15	UNID	UNID	DISJUNTOR TRIFASICO 70AMP	WEGA	91,40	NOVENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS	1.371,07	MIL TREZENTOS E SETENTA E UM REAIS E SETE CENTAVOS
21	14	50	64	UNID	UNID	ELETRODO SOLIDA 2,50MM	WEGA	16,56	DEZESEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	1.059,97	MIL E CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS
22	460	40	500	VARA	VARA	ELETRODUTO CORRUGADO PVC 20MM	AMANCO	1,12	UM REAL E DOZE CENTAVOS	558,60	QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SESENTA CENTAVOS

Comissão de Licitação
 202
 9 de 28



REFORMAR CO. CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILÂNDIA
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (85) 99616-9514
 REFORMARCONSTRUOESRE@HOTMAIL.COM

23	530	60	590	VARA	ELETRODUTO CORRUGADO PVC 25MM	AMANCO	1,32	UM REAL E TRINTA E DOIS CENTAVOS	780,57	SETECENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS
24	110	40	150	VARA	ELETRODUTO RIGIDO 3/4, 3 METROS.	KRONA	10,40	DEZ REAIS E QUARENTA CENTAVOS	1.559,67	MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS
25	45	100	145	VARA	ELETRODUTO RIGIDO 1.1/2, 3 METROS.	KRONA	25,45	VINTE E CINCO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	3.690,34	TRÊS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS
26	21	100	121	UNID	FITA ISOLANTE 18MMX10M	INTELBRAZ	3,93	TRÊS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	475,51	QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS
27	200	100	300	UNID	FITA ISOLANTE 18MMX20M	INTELBRAZ	9,00	NOVE REAIS	2.698,92	DOIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
28	100	100	100	UNID	FITA ISOLANTE 19MMX20M	INTELBRAZ	6,38	SEIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	637,98	SEISCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS
29	20	20	20	VARA	HASTE DE ATERRAMENTO 2,4M	INTELBRAZ	25,85	VINTE E CINCO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	517,05	QUINHENTOS E DEZESSETE REAIS E CINCO CENTAVOS
30	35	10	45	UNID	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO BCO	COBEADO	8,53	OITO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	383,67	TREZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS
31	37	200	237	UNID	INTERRUPTOR 1+1 2P+T 10A BCO	ROMAZI	6,91	SEIS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS	1.637,43	MIL SEISCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS
32	16	20	36	UNID	INTERRUPTOR 1+1 EXTERNO	ROMAZI	7,57	SETE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS	272,36	DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS
33	16	100	116	UNID	INTERRUPTOR 2 SEÇÕES BCO	ROMAZI	9,97	NOVE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	1.156,13	MIL CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS E TREZE CENTAVOS
34	16	100	116	UNID	INTERRUPTOR 2+1 2P+T 10A BCO	ROMAZI	9,27	NOVE REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	1.075,41	MIL E SETENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS
35	10	500	510	UNID	INTERRUPTOR 3 SEÇÕES BCO	ROMAZI	9,03	NOVE REAIS E TRÊS CENTAVOS	4.603,16	QUATRO MIL, SEISCENTOS E TRÊS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS
36	27	50	77	UNID	LAMPADA 400W VAPOR MERCURIO	ROMAZI	47,73	QUARENTA E SETE REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	3.674,90	TRÊS MIL, SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E

Página 10 de 28

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000
 ; Telephone: (85) - 9616.9514

Fl. 103
 Livro 1000/106
 Comissão de Licitação



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILÂNDIA
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (85) 99616-9514
 REFORMARCONSTRUCOESRE@HOTMAIL.COM

37	250	250	250	UNID	LAMPADA COMPACTA FLUORESCENTE 7W	OSRAM	9,41	NOVE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS	2.352,00	NOVENTA CENTAVOS
38	250	250	250	UNID	LAMPADA COMPACTA FLUORESCENTE 9W	OSRAM	10,30	DEZ REAIS E TRINTA CENTAVOS	2.574,95	NOVENTA E CINCO CENTAVOS
39	705	250	955	UNID	LAMPADA COMPACTA FLUORESCENTE 11W	OSRAM	10,55	DEZ REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	10.079,64	NOVE MIL, NOVECIENTOS E SESENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS
40	569	250	819	UNID	LAMPADA COMPACTA FLUORESCENTE 15W	OSRAM	12,17	DOZE REAIS E DEZESETE CENTAVOS	9.968,54	NOVE MIL, SETECENTOS E SETENTA E SETE CENTAVOS
41	445	250	695	UNID	LAMPADA COMPACTA FLUORESCENTE 20W	OSRAM	14,14	QUATORZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS	9.828,27	NOVE MIL, OITOCENTOS E VINTE E OITO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS
42	274	250	524	UNID	LAMPADA COMPACTA FLUORESCENTE 25W	OSRAM	15,49	QUINZE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	8.118,75	NOVE MIL, CENTO E DEZOITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
43	164	250	414	UNID	LAMPADA COMPACTA FLUORESCENTE 30W	OSRAM	23,62	VINTE E TRÊS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS	9.777,85	NOVE MIL, SETECENTOS E SETENTA E SETE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS
44	93	250	343	UNID	LAMPADA COMPACTA FLUORESCENTE 34W	OSRAM	21,89	VINTE E UM REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	7.509,37	SETE MIL, QUINHENTOS E NOVE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS
45	63	250	313	UNID	LAMPADA COMPACTA FLUORESCENTE 46W	OSRAM	37,20	TRINTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS	11.643,85	ONZE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS
46	60	50	110	UNID	LAMPADA TUBULAR FLUORESCENTE 20W	OSRAM	15,42	QUINZE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	1.695,69	MIL SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS
47	60	500	560	UNID	LAMPADA TUBULAR FLUORESCENTE 40W	OSRAM	16,49	DEZESSEIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	9.236,30	NOVE MIL, DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS
48	210	210	210	UNID	LÂMPADA LED BULBO E27 12W 3000K	GALAX	16,03	DEZESSEIS REAIS E TRÊS CENTAVOS	3.366,89	TRÊS MIL, TREZENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS
49	90	90	90	UNID	LÂMPADA LED BULBO E27 25W 6500K	GALAX	82,08	OITENTA E DOIS REAIS E OITO CENTAVOS	7.386,75	SETE MIL, TREZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS

Página 11 de 28

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000 ; Telefone: (85) - 9616.9514

104
 Página 11 de 28
 Licitação



REFORMAR CO. S TRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILÂNDIA
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (85) 99616-9514
 REFORMARCONSTRUÇÕESRE@HOTMAIL.COM

50	28	28	28	UNID	LAMPADA MISTA 160W E27	OZANA	24,46	VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	684,90	SEISCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS
51	28	28	28	UNID	LAMPADA MISTA 500W E40	OZANA	34,93	TRINTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	977,96	NOVECENTOS E SETENTA E SETE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS
52	10	10	10	UNID	LANTERNA TÁTICA LED RECARREGÁVEL USB 150 LÚMENS	OZANA	180,00	CENTO E OITENTA REAIS	1.799,97	MIL SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS
53	100	100	100	UNID	LUMINARIA 1X20	TASCHIBA	47,69	QUARENTA E SETE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS	4.768,68	QUATRO MIL, SETECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS
54	100	100	100	UNID	LUMINARIA 1X40	TASCHIBA	51,86	CINQUENTA E UM REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	5.186,16	CINCO MIL, CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS
55	100	100	100	UNID	LUMINARIA 2X20	TASCHIBA	56,52	CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	5.651,66	CINCO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS
56	100	100	100	UNID	LUMINARIA 2X40	TASCHIBA	84,28	OITENTA E QUATRO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	8.428,00	OITO MIL, QUATROCENTOS E VINTE E OITO REAIS
57	40	20	60	UNID	PLACA CEGA 3X3	ROMAZI	1,63	UM REAL E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS	97,61	NOVENTA E SETE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS
58	40	20	60	UNID	PLACA CEGA 4X2	ROMAZI	2,86	DOIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	171,70	CENTO E SETENTA E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS
59	2	20	22	UNID	REATOR 400W MERCURIO	TASCHIBA	94,40	NOVENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	2.076,87	DOIS MIL E SETENTA E SEIS REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS
60	2	10	12	UNID	REATOR 400W VAPOR SODIO	TASCHIBA	119,56	CENTO E DEZENOVE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	1.434,72	MIL QUATROCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
61	30	200	200	UNID	REATOR ELETRONICO 1X20W	TASCHIBA	22,90	VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	4.580,52	QUATRO MIL, QUINHENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
62	30	200	230	UNID	REATOR ELETRONICO 2X20W	TASCHIBA	30,97	TRINTA REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	7.122,64	SETE MIL, CENTO E VINTE E DOIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS
63	30	400	430	UNID	REATOR ELETRONICO 2X40W	TASCHIBA	43,68	QUARENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	18.781,80	DEZOITO MIL, SETECENTOS E OITENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS

Comprova
 Página 12 de 28
 205
 Morada Nova



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILÂNDIA
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (85) 99616-9514
 REFORMARCONSTRUCOESRE@HOTMAIL.COM

64		100	100	UNID	REFLETOR 160W E-27	PHILBRA	52,20	CINQUENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS	5.220,46	CINCO MIL, DUZENTOS E VINTE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS
65		100	100	UNID	REFLETOR 250W E-27	PHILBRA	73,50	SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	7.350,00	SETE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS
66	43		43	UNID	REFLETOR LED HOLOFOTE 50W BIVOLT A PROVA D'ÁGUA BRANCO FRIO	PHILBRA	86,13	OITENTA E SEIS REAIS E TREZE CENTAVOS	3.703,68	TRÊS MIL, SETECENTOS E TRÊS REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS
67		20	20	UNID	RELE FOTOCELULA	PHILBRA	24,27	VINTE E QUATRO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	485,49	QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS
68	115	20	135	UNID	SOQUETE C/RABICHO	LIEGE	2,87	DOIS REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	387,64	TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS
69	27		27	UNID	SOQUETE DE LOUÇA	LIEGE	2,25	DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	60,86	SESENTA REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS
70	82		82	UNID	SOQUETE PAFLON	ROMAZI	3,89	TRÊS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	319,03	TREZENTOS E DEZENOVE REAIS E TRÊS CENTAVOS
71	20	1.000	1.020	UNID	START 40W	ROMAZI	1,54	UM REAL E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	1.569,37	MIL QUINHENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS
72	180	50	230	UNID	TOMADA DUPLA	ROMAZI	9,36	NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	2.152,57	DOIS MIL, CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS
73	59	20	79	UNID	TOMADA DUPLA EXTERNA	ROMAZI	10,18	DEZ REAIS E DEZOITO CENTAVOS	804,39	OITOCENTOS E QUATRO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS
74	180	50	230	UNID	TOMADA SIMPLES BCO	ROMAZI	5,20	CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS	1.196,87	MIL CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS
75	48	20	68	UNID	TOMADA SIMPLES EXTERNO	ROMAZI	6,39	SEIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS	434,49	QUATROCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS
VALOR TOTAL R\$										284.137,30 (DUZENTOS E OITENTA E QUATRO MIL E CENTO E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS)

Comissão de Avaliação
 Página 13 de 28
 F. 1406
 morada nova

Página 13 de 28
 REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000
 ; Telefone: (85) - 9616.9514



REFORMAR CO.-CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILÂNDIA
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (85) 99616-9514
 REFORMARCONSTRUcoesRE@HOTMAIL.COM

LOTE IV - MATERIAL CONSUMO (MATERIAL HIDRAULICO)

ITEM	SESA	SEDUC	TOTAL	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITARIO RS	VALOR POR EXTENSO	VALOR GLOBAL R\$	VALOR POR XTENSO
1	10	80	90	UNID	ABRAÇADEIRA AÇO U 1.1/2	INCA	1,95	UM REAL E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	175,52	CENTO E SETENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
2	10	80	90	UNID	ABRAÇADEIRA AÇO U 3/4	INCA	1,04	UM REAL E QUATRO CENTAVOS	93,49	NOVENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS
3		70	70	UNID	ADAPTADOR CURTO 32 X 1 SOL	PLASTUBOS	1,73	UM REAL E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	121,42	CENTO E VINTE E UM REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS
4		53	53	UNID	ADAPTADOR CURTO 50 X 1.1/2 SOLD	PLASTUBOS	4,94	QUATRO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	261,78	DUZENTOS E SSESSENTA E UM REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS
5		35	35	UNID	ADAPTADOR LONGO 25 X 3/4 SOLD	PLASTUBOS	0,86	OITENTA E SEIS CENTAVOS DE REAL	30,18	TRINTA REAIS E DEZOITO CENTAVOS
6		70	70	UNID	ADAPTADOR LONGO 50 X 1.1/2 SOLD	PLASTUBOS	3,92	TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	274,40	DUZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
7		70	70	UNID	ADAPTADOR SOLD CURTO 25X3/4	PLASTUBOS	0,98	NOVENTA E OITO CENTAVOS DE REAL	68,60	SESSENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
8		30	30	UNID	ANEL DE VEDAÇÃO	PULITEC	10,78	DEZ REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS	323,40	TRÊS REAIS E VINTE E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
9		88	88	UNID	ASSENTO COMUM PARA VASO SANITÁRIO	HERC	26,16	VINTE E SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	2.301,75	DOIS MIL, TREZENTOS E UM REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
10		9	9	UNID	BACIA SIMPLES BRANCA	CELITE	135,51	CENTO E TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	1.219,63	MIL DUZENTOS E DEZENOVE REAIS E SSESSENTA E TRÊS CENTAVOS
11	1	23	24	UNID	BOIA P/CAIXA D'ÁGUA	VIQUA	9,19	NOVE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	220,62	DUZENTOS E VINTE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS
12		9	9	UNID	BORRACHA P/BACIA	ASTRA	3,57	TRÊS REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS	32,10	TRINTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS
13		20	20	UNID	BUCHA 1 X 3/4 ROSCAVEL	KRONA	1,48	UM REAL E QUARENTA E OITO CENTAVOS	29,60	VINTE E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
14		20	20	UNID	BUCHA 1.1/2 X 1.1/4 ROSCAVEL	KRONA	4,11	QUATRO REAIS E ONZE CENTAVOS	82,12	OITENTA E DOIS REAIS E DOZE CENTAVOS
15		20	20	UNID	BUCHA 3/4 X 1/2 ROSCAVEL	KRONA	1,03	UM REAL E TRÊS CENTAVOS	20,58	VINTE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS

Handwritten signatures and stamps, including a circular stamp with the text 'Comissão de Licitação' and 'Morada Nova'.

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000
 ; Telephone: (85) - 9616.9514



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILÂNDIA
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (85) 99616-9514
 REFORMARCONSTRUCOESRE@HOTMAIL.COM

16	30	250	280	UNID	BUCHA FIXAÇÃO Nº10	KRONA	0,35	TRINTA E CINCO CENTAVOS DE REAL	98,78	NOVENTA E OITO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS
17	30	250	280	UNID	BUCHA FIXAÇÃO Nº8	KRONA	0,19	DEZENOVE CENTAVOS DE REAL	52,14	CINQUENTA E DOIS REAIS E QUATORZE CENTAVOS
18		75	75	UNID	CANO ESGOTO 40MM 6MTS	PLASTUBOS	24,21	VINTE E QUATRO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS	1.815,45	MIL OITOCENTOS E QUINZE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS
19		75	75	UNID	CANO ESGOTO 50MM 6MTS	PLASTUBOS	43,09	QUARENTA E TRÊS REAIS E NOVE CENTAVOS	3.231,80	TRÊS MIL, DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS
20		75	75	UNID	CANO ESGOTO 75MM 6MTS	PLASTUBOS	54,03	CINQUENTA E QUATRO REAIS E TRÊS CENTAVOS	4.052,06	QUATRO MIL E CINQUENTA E DOIS REAIS E SEIS CENTAVOS
21		10	10	UNID	CANO ESGOTO 100MM 6MTS	PLASTUBOS	55,97	CINQUENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	559,68	QUINHENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS
22		5	5	UNID	CANO ESGOTO 150MM 6 MTS	PLASTUBOS	160,94	CENTO E SESSENTA REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	804,68	OITOCENTOS E QUATRO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS
23		3	3	UNID	CANO ESGOTO 200MM 6MTS	PLASTUBOS	268,75	DUZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	806,24	OITOCENTOS E SEIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS
24		40	40	UNID	CANO SOLDAVEL 20MM 6MTS	PLASTUBOS	10,57	DEZ REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS	422,97	QUATROCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS
25		40	40	UNID	CANO SOLDAVEL 25MM 6MTS	PLASTUBOS	15,95	QUINZE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	638,18	SEISCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E DEZOITO CENTAVOS
26		40	40	UNID	CANO SOLDAVEL 32 MM 6MTS	PLASTUBOS	35,49	TRINTA E CINCO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	1.419,43	MIL QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS
27		40	40	UNID	CANO SOLDAVEL 50MM 6MTS	PLASTUBOS	63,25	SESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	2.529,97	DOIS MIL, QUINHENTOS E VINTE E NOVE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS
28		16	16	UNID	CAP 25MM SOLDAVEL	PLASTUBOS	0,97	NOVENTA E SETE CENTAVOS DE REAL	15,52	QUINZE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
29		16	16	UNID	CAP 100MM ESGOTO	PLASTUBOS	5,27	CINCO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	84,36	OITENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS
30		16	16	UNID	CAP 150MM ESGOTO	PLASTUBOS	23,29	VINTE E TRÊS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	372,71	TREZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS

Comissão de Licitação
 Morada Nova
 408
 Página 15 de 28

Página 15 de 28

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000
 ; Telefone: (85) - 9616.9514



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILÂNDIA
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (85) 99616-9514
 REFORMARCONSTRUOESRE@HOTMAIL.COM

31				43	43	UNID	CHUVEIRO PLÁSTICO BRANCO "4" BRAÇO 1/2X300MM	DUDA	7,82	SETE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	336,28	TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS
32				22	22	UNID	COLA 75G SOLDAVEL	POLITUBOS	5,02	CINCO REAIS E DOIS CENTAVOS	110,39	CENTO E DEZ REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS
33				10	10	UNID	COLA CONTATO 3,6L	AMAZONAS	81,83	OITENTA E UM REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	818,30	OITOCENTOS E DEZOTTO REAIS E TRINTA CENTAVOS
34				5	5	UNID	COLA CONTATO 75 G	AMAZONAS	7,19	SETE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	35,97	TRINTA E CINCO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS
35				5	5	UNID	COLAR TOMADA PVC 50MM X 3/4"	TIGRE	9,43	NOVE REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	47,14	QUARENTA E SETE REAIS E QUATORZE CENTAVOS
36				5	5	UNID	COLAR TOMADA PVC 60MM X 3/4"	TIGRE	12,62	DOZE REAIS E SSESSENTA E DOIS CENTAVOS	63,11	SESSENTA E TRÊS REAIS E ONZE CENTAVOS
37				5	5	UNID	COLAR TOMADA PVC 75MM X 3/4"	TIGRE	16,27	DEZESSEIS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	81,34	OITENTA E UM REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS
38		2		20	22	UNID	CX. DÁGUA 500L	FORTLEV	206,88	DUZENTOS E SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	4.551,32	QUATRO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
39		5		10	15	UNID	CX. DÁGUA 1000L	FORTLEV	388,77	TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SETENTA E SEITE CENTAVOS	5.831,49	CINCO MIL, OITOCENTOS E TRINTA E UM REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS
40		4		5	9	UNID	CX. DÁGUA 2000L	FORTLEV	960,40	NOVECIENTOS E SSESSENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS	8.643,60	OITO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SSESSENTA CENTAVOS
41		51		300	351	UNID	DESCARGA EXTERNA	ASTRA	36,80	TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	12.916,45	DOZE MIL, NOVECIENTOS E DEZESSEIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS
42		45		10	55	UNID	DUCHA HIGIENICA	FLUX	17,96	DEZESSETE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	987,99	NOVECIENTOS E OITENTA E SEITE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS
43		45		50	95	UNID	ENGATE 40 CM	NIQUA	4,92	QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	467,36	QUATROCIENTOS E SSESSENTA E SEITE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS
44		60		100	160	UNID	FITA VEDA ROSCA 10M	QUALIFLON	1,30	UM REAL E TRINTA CENTAVOS	208,54	DUZENTOS E OITO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS
45				100	100	UNID	FITA VEDA ROSCA 18MMX10M	QUALIFLON	1,60	UM REAL E SSESSENTA CENTAVOS	159,74	CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS

Comissão de Licitação
 2009
 10/04/2009

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000
 ; Telephone: (85) - 9616.9514



REFORMAR COI TRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILÂNDIA
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (85) 99616-9514
 REFORMARCONSTRUcoesRE@HOTMAIL.COM

46	100	100	100	UNID	FITA VEDA ROSCA 20M	QUALIFLON	3,50	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	349,86	TREZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS
47	180	100	100	UNID	FITA VEDA ROSCA 50 M	QUALIFLON	7,39	SETE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS	738,92	SETECENTOS E TRINTA E OITO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
48	20	20	20	UNID	JOELHO 100MM ESGOTO	KRONA	4,90	QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	98,00	NOVENTA E OITO REAIS
49	40	5	45	UNID	JOELHO 150 MM ESGOTO	KRONA	35,81	TRINTA E CINCO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS	1.611,45	MIL SEISCENTOS E ONZE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS
50	70	20	90	UNID	JOELHO 20 MM SOLD	KRONA	0,51	CINQUENTA E UM CENTAVOS DE REAL	45,90	QUARENTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS
51	15	15	15	UNID	JOELHO 200MM ESGOTO	KRONA	88,69	OITENTA E OITO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS	1.330,35	MIL TREZENTOS E TRINTA REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS
52	3	1.000	1.003	UNID	JOELHO 25MM SOLD	KRONA	0,45	QUARENTA E CINCO CENTAVOS DE REAL	451,35	QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS
53	50	200	250	UNID	JOELHO 25X1/2 SOLD	KRONA	2,45	DOIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	612,50	SEISCENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
54	50	100	150	UNID	JOELHO 25X3/4 SOLD	KRONA	2,20	DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS	330,00	TREZENTOS E TRINTA REAIS
55	60	30	90	UNID	JOELHO 32 MM SOLD	KRONA	2,02	DOIS REAIS E DOIS CENTAVOS	181,80	CENTO E OITENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS
56	35	30	65	UNID	JOELHO 40MM ESG	KRONA	1,25	UM REAL E VINTE E CINCO CENTAVOS	81,25	OITENTA E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
57	35	100	135	UNID	JOELHO 50MM ESGOTO	KRONA	2,61	DOIS REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS	352,35	TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS
58	35	30	65	UNID	JOELHO 75MM ESGOTO	KRONA	3,85	TRÊS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	250,25	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
59	45	50	95	UNID	KIT SANITÁRIO	KRONA	34,79	TRINTA E QUATRO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	3.305,05	TRES MIL, TREZENTOS E CINCO REAIS E CINCO CENTAVOS
60	8	10	18	UNID	LAVATORIO S/COLUNA BRANCO	CELITE	94,68	NOVENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	1.704,20	MIL SETECENTOS E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS
61	50	100	150	UNID	LUVA 25X3/4 SOLD	KRONA	1,99	UM REAL E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	298,41	DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA E UM

Comissão de Licitação
 2410
 Morada Nova
 Página 17 de 28

Página 17 de 28

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000
 ; Telephone: (85) - 9616.9514



REFORMAR CO. NSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILÂNDIA
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (85) 99616-9514
 REFORMARCONSTRUOESRE@HOTMAIL.COM

62	50	30	80	UNID	LUVA 3/4 ROSCAVEL	KRONA	1,47	UM REAL E QUARENTA E SETE CENTAVOS	117,60	CENTAVOS
63	50	200	200	UNID	LUVA SOLDAVEL 25MM	KRONA	0,65	SESSENTA E CINCO CENTAVOS DE REAL	129,36	CENTO E VINTE E NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS
64	50	10	60	UNID	LUVA SOLDAVEL 32 MM	KRONA	1,49	UM REAL E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	89,38	OITENTA E NOVE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS
65	50	20	70	UNID	LUVA SOLDAVEL 32 X 1	KRONA	3,39	TRÊS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS	237,36	DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS
66	50	20	70	UNID	LUVA SOLDAVEL 40MM	KRONA	2,71	DOIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS	190,02	CENTO E NOVENTA REAIS E DOIS CENTAVOS
67	50	20	20	UNID	LUVA REDUÇÃO 50 X 40 MM ESGOTO	KRONA	3,79	TRÊS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	75,85	SETENTA E CINCO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS
68	50	20	20	UNID	LUVA REDUÇÃO 100 X 50 MM ESGOTO	KRONA	4,88	QUATRO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	97,61	NOVENTA E SETE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS
69	50	10	10	UNID	LUVA REDUÇÃO 150 X 100 MM ESGOTO	KRONA	19,60	DEZENOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	196,00	CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS
70	80		80	M	MANGUEIRA CRISTAL 1"	PERFILNOR	5,61	CINCO REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS	448,45	QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS
71	60	500	560	M	MANGUEIRA CRISTAL 1/2	PERFILNOR	2,55	DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	1.426,88	MIL QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS
72	60	500	560	M	MANGUEIRA CRISTAL 3/4	PERFILNOR	4,07	QUATRO REAIS E SETE CENTAVOS	2.277,52	DOIS MIL, DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
73	25		25	M	MANGUEIRA CRISTAL 5/8	PERFILNOR	2,94	DOIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	73,50	SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
74	40	20	60	UNID	NIPLE 3/4 ROSCAVEL	PLASTUBOS	1,18	UM REAL E DEZOITO CENTAVOS	70,56	SETENTA REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS
75	40	20	60	UNID	PLUG 1/2 ROSCAVEL	PLASTUBOS	0,78	SETENTA E OITO CENTAVOS DE REAL	47,04	QUARENTA E SETE REAIS E QUATRO CENTAVOS
76	40	20	60	UNID	PLUG 3/4 ROSCAVEL	PLASTUBOS	0,85	OITENTA E CINCO CENTAVOS DE REAL	51,16	CINQUENTA E UM REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS
77	19	50	69	UNID	REGISTRO DE PRESSÃO SOLD 25MM	KRONA	8,45	OITO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	582,88	QUINHENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS

Comissão de Licitação
 Prefeitura
 Página 18 de 28

Página 18 de 28

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000 ; Telefone: (85) - 9616.9514



REFORMAR CO. CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILÂNDIA
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (85) 99616-9514
 REFORMARCONSTRUCOESRE@HOTMAIL.COM

78	19	100	119	UNID	REGISTRO ESFERA 32 MM SOLD	KRONA	12,52	DOZE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	1.490,40	MIL QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS
79	36	10	46	UNID	SIFÃO DUPLO	ASTRA	14,70	QUATORZE REAIS E SETENTA CENTAVOS	676,20	SEISCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS
80	31	10	41	UNID	SIFÃO SIMPLES	ASTRA	5,54	CINCO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	227,02	DUZENTOS E VINTE E SETE REAIS E DOIS CENTAVOS
81		10	10	UNID	SIFÃO TRIPLO	ASTRA	28,39	VINTE E OITO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS	283,91	DUZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS
82	12	100	112	BISNAG	SILICONE 280G	TEK BOND	19,60	DEZENOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	2.195,20	DOIS MIL, CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS
83		100	100	BISNAG	SILICONE 50G	TEK BOND	6,17	SEIS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	617,40	SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS
84	9	10	19	UNID	TE 40MM ESGOTO	KRONA	1,52	UM REAL E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	28,86	VINTE E OITO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS
85	9	50	59	UNID	TE 50MM ESGOTO	KRONA	2,63	DOIS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS	154,96	CENTO E CINQUENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS
86	36	20	56	UNID	TE 100 X 50MM ESGOTO	KRONA	8,07	OITO REAIS E SETE CENTAVOS	451,66	QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS
87	23	10	33	UNID	TE 100MM ESGOTO	KRONA	8,02	OITO REAIS E DOIS CENTAVOS	264,54	DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS
88	11		11	UNID	TE 150MM ESGOTO	KRONA	31,95	TRINTA E UM REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	351,43	TREZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS
89	10		10	UNID	TE 200 MM ESGOTO	KRONA	209,82	DUZENTOS E NOVE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	2.098,18	DOIS MIL E NOVENTA E OITO REAIS E DEZOITO CENTAVOS
90	45	200	245	UNID	TE 25MM SOLDÁVEL	KRONA	0,74	SETENTA E QUATRO CENTAVOS DE REAL	182,48	CENTO E OITENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS
91	45	100	145	UNID	TE 25X1/2 SOLDÁVEL	KRONA	1,83	UM REAL E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	265,73	DUZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS
92	45	50	95	UNID	TE 25X3/4 SOLDÁVEL	KRONA	2,41	DOIS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS	229,03	DUZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E TRÊS CENTAVOS

Comissão de Licitação
 2/12
 Morada Nova

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000
 ; Telefone: (85) - 9616.9514



REFORMAR CO. CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILÂNDIA
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (85) 99616-9514
 REFORMARCONSTRUOESRE@HOTMAIL.COM

93	6	200	206	UNID	TORNEIRA CHUVEIRO 3/4	CONDOR	28,52	VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	5.874,71	CINCO MIL, OITOCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS	
94	6	200	206	UNID	TORNEIRA LAVATORIO METAL	CONDOR	48,77	QUARENTA E OITO REAIS E SETENTA E SEETE CENTAVOS	10.047,57	DEZ MIL E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS	
95	9	100	109	UNID	TORNEIRA P/ PIA METAL	CONDOR	39,00	TRINTA E NOVE REAIS	4.251,44	QUATRO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	
96	50	300	350	UNID	TORNEIRA PLASTICA PARA LAVATORIO	HERC	16,33	DEZESSEIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	5.714,38	CINCO MIL, SETECENTOS E QUATORZE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	
97	50	100	150	UNID	TORNEIRA PLASTICA PARA PIA	HERC	21,73	VINTE E UM REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	3.258,99	TRÊS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	
98	50	100	150	UNID	TUBO PARA CX DE DESCARGA CURTO COM CURVA	ASTRA	10,05	DEZ REAIS E CINCO CENTAVOS	1.506,75	MIL QUINHENTOS E SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	
99	22	100	122	UNID	UNIÃO SOLDÁVEL 25MM	KRONA	6,96	SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	848,88	OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	
100		100	100	UNID	VALVULA DE PIA CROMADA	ASTRA	10,47	DEZ REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	1.046,64	MIL E QUARENTA E SEIS REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS	
VALOR TOTAL R\$										VALOR TOTAL R\$	
										117.368,31 (CENTO E DEZESSETE MIL E TREZENTOS E SESENTA E OITO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS)	
										161.652,00 (CENTO E SESSENTA E UM MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS)	
										161.652,00 (CENTO E SESSENTA E UM MIL E	

LOTE V - MATERIAL CONSUMO (PEDRAS E AFINS)

ITEM	SESA	SEDOC	TOTAL	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR POR EXTENSO	VALOR GLOBAL R\$	VALOR POR XTENSO	
1	300		300	MIL	PARALELEPIPEDO 20X10X10	DA CASA	538,84	QUINHENTOS E TRINTA E OITO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	161.652,00	CENTO E SESENTA E UM MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS	
VALOR TOTAL R\$										VALOR TOTAL R\$	
										161.652,00 (CENTO E SESSENTA E UM MIL E	

Morada Nova
 20 de 28
 113
 113

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000
 ; Telefone: (85) - 9616.9514



REFORMAR CO. TRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILÂNDIA
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (85) 99616-9514
 REFORMARCONSTRUcoesRE@HOTMAIL.COM

SEISCENTOS E CIENTA E DOIS REAIS)

LOTE VI - MATERIAL CONSUMO (TELHAS E TIJOLOS)

ITEM	SESA	SEDUC	TOTAL	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR POR EXTENSO	VALOR GLOBAL R\$	VALOR POR XTENSO
1	5.000	5.000	10.000	UNID	TELHA COLONIAL	CAPPA	0,37	TRINTA E SETE CENTAVOS	3.700,00	TRÊS MIL E SETECENTOS REAIS
2	3		3	MIL	TELHA TRANSLUCIDA 1,80 X 1,10M	CAPPA	85,63	OITENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS	256,89	DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS
3	20.000	10.000	30.000	UNID	TIJOLO 8 FUROS	CAPPA	0,38	TRINTA E OITO CENTAVOS DE REAL	11.400,00	ONZE MIL E QUATROCENTOS REAIS
4	40		40	MIL	TIJOLO 6 FUROS - LAJE, 37X07X20	CAPPA	411,97	QUATROCENTOS E ONZE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	16.478,80	DEZESSEIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL R\$									31.835,69 (TRINTA E UM MIL E OITOCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS)	

LOTE VII - MATERIAL CONSUMO (FERROS, AÇOS E AFINS)

ITEM	SESA	SEDUC	TOTAL	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR POR EXTENSO	VALOR GLOBAL R\$	VALOR POR XTENSO
1		20	20	KG	ARAME GALVANIZADO 18"	BEIGA	17,20	DEZESSETE REAIS E VINTE CENTAVOS	344,00	TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS
2	40	20	60	KG	PREGO 1.1/2X12	BEIGA	13,50	TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	810,00	OITOCENTOS E DEZ REAIS
3	40	20	60	KG	PREGO 1.1/4X14	BEIGA	13,70	TREZE REAIS E SETENTA CENTAVOS	822,00	OITOCENTOS E VINTE E DOIS REAIS
4	37	20	57	KG	PREGO 2.1/2X10	BEIGA	12,15	DOZE REAIS E QUINZE CENTAVOS	692,55	SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS
5	36	7	43	KG	PREGO 3X8	BEIGA	13,43	TREZE REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	577,49	QUINHENTOS E SETENTA E SETE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000 ; Telefone: (85) - 9616.9514

Handwritten signatures and stamps, including a circular stamp with the text 'Página 21 de 28' and 'Morada Nova - Ceará'.



REFORMAR CO. S TRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILÂNDIA
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (85) 99616-9514
 REFORMARCONSTRUcoesRE@HOTMAIL.COM

ITEM	SESA	SEDUC	TOTAL	UNID.	DESCRÇÃO	MARCA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR POR EXTENSO	VALOR GLOBAL R\$	VALOR POR XTENSO
6		50	50	UNID	TRELIÇA - 6,0M	BEIGA	30,54	TRINTA REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	1.527,00	MIL QUINHENTOS E VINTE E SETE REAIS
7	10	20	30	VARA	VERGALHÃO 1/2" (FERRO)	BEIGA	54,16	CINQUENTA E QUATRO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	2.708,00	DOIS MIL, SETECENTOS E OITO REAIS
8	7	10	17	VARA	VERGALHÃO 3/8" (FERRO)	BEIGA	40,93	QUARENTA REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	2.046,50	DOIS MIL E QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL R\$										
9.527,54 (NOVE MIL E QUINHENTOS E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS)										

LOTE VIII - MATERIAL CONSUMO (MATERIAL PARA PINTURA)

ITEM	SESA	SEDUC	TOTAL	UNID.	DESCRÇÃO	MARCA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR POR EXTENSO	VALOR GLOBAL R\$	VALOR POR XTENSO
1	10	20	30	UNID	ANTICORROSIVO 900ML	MUNDIAL	40,84	QUARENTA REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	1.225,10	MIL DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS
2	7	10	17	GALÃO	ANTICORROSIVO GALÃO 3,6 LTS	MUNDIAL	79,94	SETENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	1.358,96	MIL TREZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS
3	13	50	63	UNID	BANDEJA PINTURA 15CM	ATLAS	6,13	SEIS REAIS E TREZE CENTAVOS	385,88	TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS
4		50	50	UNID	BANDEJA PINTURA 23CM	ATLAS	6,54	SEIS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	326,83	TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS
5	10	50	60	UNID	BROXA GR	ATLAS	4,56	QUATRO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	273,42	DUZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS
6		50	50	UNID	BROXA PQ	ATLAS	4,24	QUATRO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	212,17	DUZENTOS E DOZE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS
7	18	20	38	FL	BRUMASA 10MM	ATLAS	84,02	OITENTA E QUATRO REAIS E DOIS CENTAVOS	3.192,59	TRÊS MIL, CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS
8		200	200	UNID	FITA CREPE 24X50	ADELBRAS	6,35	SEIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	1.270,08	MIL DUZENTOS E SETENTA REAIS E OITO CENTAVOS
9	70	200	270	UNID	FITA CREPE 48X50	ADELBRAS	10,05	DEZ REAIS E CINCO	2.714,80	DOIS MIL, SETECENTOS E

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000 ; Telefone: (85) - 9616.9514

Morada Nova
 Comissão de Licitação
 22 de 28



REFORMAR CO. CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILÂNDIA
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (85) 99616-9514
 REFORMARCONSTRUOESRE@HOTMAIL.COM

10	12	15	27	UNID	FUNDO BRANCO P/MADEIRA LATA3.6LTS	HIDROTINTA	56,24	CINQUENTA E SEIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	1.518,54	QUATORZE REAIS E OITENTA CENTAVOS
11	22	20	42	UNID	FUNDO BRANCO P/MADEIRA 900ML	HIDROTINTA	20,16	VINTE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	846,66	MIL QUINHENTOS E DEZOTO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS
12	450	200	650	UNID	LIXA FERRO - DIVERSAS GRAMATURAS	BOSCH	3,68	TRÊS REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS	2.388,75	OITOCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS
13	47	20	67	UNID	MASSA COLA 15KG	REJUNTAMIX	12,30	DOZE REAIS E TRINTA CENTAVOS	824,03	DOIS MIL, TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
14		10	10	UNID	MASSA P/MAD 900ML	HIDROTINTA	12,24	DOZE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	122,40	OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E TRÊS CENTAVOS
15	38		38	UNID	MASSA PLASTICA 1000G	BRASCOLA	14,86	QUATORZE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	564,56	CENTO E VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
16	53	200	253	UNID	PINCEL ½	ATLAS	1,81	UM REAL E OITENTA E UM CENTAVOS	458,69	QUINHENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS
17	53	200	253	UNID	PINCEL ¾	ATLAS	2,31	DOIS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	585,14	QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS
18	53	200	253	UNID	PINCEL 1	ATLAS	2,87	DOIS REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	726,46	QUINHENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E QUATORZE CENTAVOS
19	53	200	253	UNID	PINCEL 1 ½	ATLAS	3,63	TRÊS REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS	917,38	SETECENTOS E VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS
20	53	200	253	UNID	PINCEL 2	ATLAS	5,41	CINCO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS	1.368,63	NOVECENTOS E DEZESSETE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS

Comissão de Licitação
 Morada Nova

9



REFORMAR CO. NSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILANDIA
 MORADA NOVA - CEARA - CEP: 62.940-000
 FONE: (85) 99616-9514
 REFORMARCONSTRUCOESRE@HOTMAIL.COM

21	53	200	253	UNID	PINCEL 2 1/2	ATLAS	6,66	SEIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS	1.685,99	MIL SEISCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS
22	53	200	253	UNID	PINCEL 3	ATLAS	8,56	OITO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	2.164,52	DOIS MIL, CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
23	53	200	253	UNID	PINCEL 4	ATLAS	10,54	DEZ REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	2.665,36	DOIS MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS
24	1		1	UNID	PISTOLA PARA PINTURA	ARPREX	90,42	NOVENTA REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	90,42	NOVENTA REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS
25	10	50	60	UNID	REGULADOR DE BRILHO 18LTS	FORTEX	144,28	CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	8.656,54	OITO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS
26	14	200	214	UNID	REGULADOR DE BRILHO 3,6LTS	FORTEX	42,04	QUARENTA E DOIS REAIS E QUATRO CENTAVOS	8.996,99	OITO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS
27	25	100	125	UNID	ROLO ESPONJA 15CM	ATLAS	6,42	SEIS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	802,38	OITOCENTOS E DOIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS
28	25	100	125	UNID	ROLO ESPONJA 23CM	ATLAS	11,61	ONZE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS	1.451,63	MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS
29	9	100	109	UNID	ROLO ESPONJA 5CM	ATLAS	4,49	QUATRO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	489,24	QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS
30	15	100	115	UNID	ROLO ESPONJA 9CM	ATLAS	6,22	SEIS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	715,65	SETECENTOS E QUINZE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS
31		20	20	UNID	SELADOR PIGMENTADO 3,6LTR	FORTEX	26,75	VINTE E SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	535,08	QUINHENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E OITO CENTAVOS
32	25	20	45	GALÃO	SELADOR PIGMENTADO GALÃO 18LTS	FORTEX	93,88	NOVENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	4.224,78	QUATRO MIL, DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS
33	37	1.000	1.037	UNID	SUPERCAL 5KG - CORES VARIADAS	HIDRACOR	6,98	SEIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	7.235,77	SETE MIL, DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E

Assinatura de Licitação
 Morada Nova

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000
 ; Telephone: (85) - 9616.9514



REFORMAR CO. CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILÂNDIA
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (85) 99616-9514
 REFORMARCONSTRUOESRE@HOTMAIL.COM

ITEM	SESA	SEDUC	TOTAL	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR POR EXTENSO	VALOR GLOBAL R\$	VALOR POR XTENSO
34	25	30	55	UNID	TINTA ESMALTE SINTÉTICO (CORES VARIADAS) LATA 3,6LTS	FORTEX	74,16	SESENTA E QUATRO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	4.078,61	QUATRO MIL E SETENTA E OITO REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS
35	10	150	160	UNID	TINTA ESMALTE SINTÉTICO (CORES VARIADAS) 900ML	FORTEX	20,58	VINTE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	3.292,80	TRÊS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
36	50	100	150	GALÃO	TINTA LATEX EXTERNA CORES VARIADAS GALÃO 18 LTS	FORTEX	135,53	CENTO E TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	20.330,10	VINTE MIL, TREZENTOS E TRINTA REAIS E DEZ CENTAVOS
37	80	100	180	UNID	TINTA LATEXEXT (CORES VARIADAS)3,6LTS	FORTEX	36,75	TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	6.615,00	SEIS MIL, SEISCENTOS E QUINZE REAIS
38	20		20	UNID	TINTA PÓ (CORES VARIADAS)2KG	FORTEX	5,33	CINCO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	106,62	CENTO E SEIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS
39	70	20	90	UNID	VERNIZ ACRILICO 3,6LTS	FORTEX	42,70	QUARENTA E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	3.842,87	TRÊS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS
40	9		9	UNID	VERNIZ ACRILICO GALÃO 18LTS	HIDROTINTA	155,06	CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E SEIS CENTAVOS	1.395,50	MIL TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL R\$										
100.656,89 (CEM MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS)										

LOTE IX - MATERIAL CONSUMO (ENTREGA RAPIDA)

ITEM	SESA	SEDUC	TOTAL	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR POR EXTENSO	VALOR GLOBAL R\$	VALOR POR XTENSO
1	60	120	180	M³	AREIA GROSSA/FINA	DA CASA	26,10	VINTE E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS	4.698,00	QUATRO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS
2	60	60	120	M³	ARISCO (BARRO)	DA CASA	27,82	VINTE E SETE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	3.338,40	TRÊS MIL, TREZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
3	82	50	132	M³	BRITA 5/8 - 3/4 - 1/2	DA CASA	90,85	NOVENTA REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	11.992,20	ONZE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS
4	20	50	70	SC	CAL HIDRATADA 40KG	ITAÚ	13,55	TREZE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	948,50	NOVECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA

Comissão de Licitação
 Morada Nova
 Página 25 de 28

Página 25 de 28
 REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000
 ; Telefone: (85) - 9616.9514



REFORMAR CO NSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILÂNDIA
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (85) 99616-9514
 REFORMARCONSTRUCOESRE@HOTMAIL.COM

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR POR EXTENSO	VALOR GLOBAL R\$	VALOR POR XTENSO
5	75	SC	GESSO 20KG	REJUNTAMIX	24,90	VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	1.867,50	MIL OITOCENTOS E SESENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
6	12	M³	PÓ DE PEDRA	DA CASA	50,47	CINQUENTA REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	605,64	SEISCENTOS E CINCO REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS
7	100	UNID	REJUNTE 1KG	REJUNTAMIX	3,85	TRÊS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	385,00	TRÊZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS
VALOR TOTAL R\$						23.835,24 (VINTE E TRÊS MIL E OITOCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)		

LOTE X - MATERIAL PERMANENTE

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR POR EXTENSO	VALOR GLOBAL R\$	VALOR POR XTENSO
1	6	UNID	CARRINHO DE MÃO	METALOSA	232,15	DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E QUINZE CENTAVOS	2.553,65	DOIS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS
2	1	UNID	ESCADA ARTICULADA 10 EM 1	MULTIE MOR	476,76	QUATROCIENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	476,76	QUATROCIENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS
3	1	UNID	ESCADA DE ALUMINIO C/ 7 DEGRAUS	MULTIE MOR	225,42	DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	1.352,52	MIL TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
4	1	UNID	ESMERILHADEIRA	SKIL	277,92	DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	277,92	DUZENTOS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
5	1	UNID	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL	MAQUITA	427,77	QUATROCIENTOS E VINTE E SETE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS	1.711,08	MIL SETECENTOS E ONZE REAIS E OITO CENTAVOS
6	1	UNID	PARAFUSADEIRA A BATERIA	SKIL	465,98	QUATROCIENTOS E SESENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	465,98	QUATROCIENTOS E SESENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS
7	1	UNID	ROÇADEIRA ELÉTRICA	TRAPP	1.274,00	MIL DUZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS	2.548,00	DOIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS

Comissão de Licitação
 Morada Nova
 Página 26 de 28

Página 26 de 28
 REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000
 ; Telephone: (85) - 9616.9514



REFORMAR CO NSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILANDIA
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (85) 99616-9514
 REFORMARCONSTRUcoesRE@HOTMAIL.COM

9.385,91 (NOVE MIL E TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS)	VALOR TOTAL RS
---	----------------

LOTE XI - MATERIAL CONSUMO (MADEIRAS/AFINS)

ITEM	SESA	SEDUC	TOTAL	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITARIO RS	VALOR POR EXTENSO	VALOR GLOBAL R\$	VALOR POR XTENSO
1	110	500	610	M	CAIBRO MISTO	MISTA	3,67	TRÊS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	2.235,77	DOIS MIL, DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS
2	215	10	225	UNID	FECHADURA EXTERNA P/PORTA-SIMPLES	SOPRANO	51,92	CINQUENTA E UM REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	11.682,09	ONZE MIL, SEISCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E NOVE CENTAVOS
3	10	300	310	UNID	FECHADURA INTERNA P/PORTA-SIMPLES	SOPRANO	40,79	QUARENTA REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	12.644,16	DOZE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS
4	539		539	M ²	FORRO DE PVC	POLIFORT	29,83	VINTE E NOVE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	16.079,02	DEZESSEIS MIL E SETENTA E NOVE REAIS E DOIS CENTAVOS
5	30	100	130	M	LINHA	MISTA	17,03	DEZESSETE REAIS E TRÊS CENTAVOS	2.214,21	DOIS MIL, DUZENTOS E QUATORZE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS
6		50	50	M	LINHA MISTA 100X50	MISTA	16,70	DEZESSEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	834,96	OITOCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS
7		50	50	M	LINHA REFORÇADA (BRABO)	MISTA	22,59	VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS	1.129,45	MIL CENTO E VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS
8	20	30	50	FL.	MADEIRITE 10MM	MISTA	92,98	NOVENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	4.649,12	QUATRO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS
9		5	5	UNID	PORTA ALMOFADA	MASSARADUBA	433,68	QUATROCIENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	2.168,40	DOIS MIL, CENTO E SESSENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
10	70	10	80	UNID	PORTA PARANÁ - MEDINDO 2,10 X 080	MASSARADUBA	77,10	SETENTA E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	6.167,73	SEIS MIL, CENTO E SESSENTA E SETE REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS
11		10	10	UNID	PORTA PARANÁ - MEDINDO 2,10 X 070	MASSARADUBA	84,60	OITENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	846,03	OITOCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E TRÊS CENTAVOS

Página 27 de 28

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000 ; Telephone: (85) - 9616.9514

420
 Morada Nova - CE
 Página 27 de 28



REFORMAR CO. CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 29.186.782/0001-87
RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILANDIA
MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
FONE: (85) 99616-9514
REFORMARCONSTRUCOESRE@HOTMAIL.COM

12	10	10	UNID	PORTA PARANÁ - MEDINDO 2,10 X 060	MASSARADUBA	72,52	SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	725,20	SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS
13	330	1.000	M	RIPA MISTA	MASSARADUBA	2,06	DOIS REAIS E SEIS CENTAVOS	2.737,14	DOIS MIL, SETECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E QUATORZE CENTAVOS
VALOR TOTAL R\$									64.113,28 (SESSENTA E QUATRO MIL E CENTO E TREZE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)

PROPONENTE: REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

ENDEREÇO: RUA CORONEL TIBURCIO, N° 424, GIRILANDIA, MORADA NOVA - CE, 62940-000

CNPJ N°: 29.186.782/0001-87

VALOR GLOBAL DOS LOTES: R\$ 910.606,28 (NOVECIENTOS E DEZ MIL E SEISCENTOS E SEIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

Morada Nova - Ceará, 05 de Dezembro de 2019.



Manoel Honorato
MARQUES RABELO DA SILVA
SÓCIO ADMINISTRADOR

CANTORIO HONORATO-1º OFÍCIO
Reconheço como autêntica a(s) firma(a) de *Manoel Honorato Rabelo da Silva*
e dou fé
Morada Nova-Ce, 05 de dezembro de 2019. Página 28 de 28
Manoel Honorato
Morada Nova - Ce

RECONHECIMENTO DE FIRMA
N. CP 749803
02
MDNN

COMISSÃO DE JUSTIÇA
421

Página 28 de 28

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTD

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000
; Telephone: (85) - 9616.9514